2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Турунтаевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Турунтаевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.			            № 19                                      31.07.2024

	  с. Турунтаево

                                      ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 39
___31.01.2013г.

 с. Турунтаево                                                                                             «31» июля 2024 г.с. Турунтаево

                                                                                                                    16 собрание 5-го созыва

О внесении изменений решение Совета Турунтаевского сельского поселения от
26.02.2020 № 94 « Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению депутатами
Совета Турунтаевского сельского поселения, Главой Турунтаевского сельского поселения
ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции,
и требований об урегулировании конфликта интересов»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

          Совет Турунтаевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Турунтаевского сельского поселения от 20.02.2024 № 94 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению депутатами Совета Турунтаевского сельского поселения, Главой Турунтаевского сельского поселения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов» следующие изменения:
1) пункт 3 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) рассмотрение уведомлений депутатов Совета, Главы Турунтаевского сельского поселения о возникновении не зависящих от них обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
2) Положение дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. По результатам рассмотрения уведомления депутата Совета, Главы Турунтаевского сельского поселения о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, Комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от депутата Совета, Главы Турунтаевского сельского поселения обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
2) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от депутата Совета, Главы Турунтаевского сельского поселения обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2. Настоящее решение направить Главе поселения для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения (http://turuntaevo.ru).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Турунтаевского сельского поселения                                                                              А.И. Войнич

Глава Турунтаевского сельского поселения	                                                         С.В. Неверный

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 40
___31.01.2013г.

 с. Турунтаево                                                                                                        « 31 » июля  2024 г.с. Турунтаево

                                                                                                                            16 собрание 5-го созыва

О внесении изменений в решение Совета Турунтаевского сельского поселения
от 26.02.2020 № 95 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Турунтаевское сельское поселение», в связи с утратой доверия»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
          Совет Турунтаевского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Совета Турунтаевского сельского поселения Томского района Томской области от 26.02.2020 № 95 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Турунтаевское сельское поселение», в связи с утратой доверия» (далее – решение, Порядок) следующие изменения:
1.1. Дополнить решение пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Определить Управляющего Делами Администрации Турунтаевского сельского поселения должностным лицом, ответственным за  направление в Администрацию Томской области сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее – сведения), для их включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 (далее – Положение о реестре), а также для исключения сведений из реестра по основаниям, указанным в пункте 15 Положения о реестре.».
1.2. Дополнить Положение пунктом 15 следующего содержания:
«15. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения исключаются из реестра в случаях:
1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта или решения суда, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
3) истечения пяти лет с момента принятия акта или решения суда, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
4) смерти лица, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
Включение в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о таком лице, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение направить Главе поселения для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Турунтаевского сельского поселения                                                                           А.И. Войнич

Глава Турунтаевского сельского поселения	                                                       С.В. Неверный

[bookmark: _GoBack]ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 41

___31.01.2013г.

 с. Турунтаево                                                                                            31 июля  2024 г.___  с. Турунтаево

                                                                                                                16 собрание 5-го созыва

О внесении изменения в решение Совета Турунтаевского сельского поселения
от 20.12.2013 № 39 «Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, договору найма специализированного жилого помещения и учетной нормы площади жилого помещения»

В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», пунктом 4 статьи 10 Закона Томской области от 06.09.2006 № 212-ОЗ «О специализированном жилищном фонде Томской области», Уставом муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» Томского района Томской области

Совет  Турунтаевского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Турунтаевского сельского поселения от 20.12.2013 № 39 «Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, договору найма специализированного жилого помещения и учетной нормы площади жилого помещения», изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить нормы предоставления площади жилого помещения по Турунтаевскому сельскому поселению по договору социального найма, договору найма специализированного жилого помещения не менее:
·  33 кв.м. общей площади для одного проживающего;
· 42 кв.м. общей площади для семьи из двух человек (супружеская пара, либо родитель и ребенок одного пола);
· 42 кв.м. общей площади для семьи из двух человек (разнополые взрослые родственники, либо родитель и ребенок разного пола)»;
- 10 кв.м. общей площади на одного человека семьи из трех человек и более.».
2. Направить настоящее решение Главе Турунтаев ского сельского поселения для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании Турунтаевского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения  (http://turuntaevo.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Турунтаевского  сельского поселения		                                              А.И. Войнич

Глава Турунтуевского сельского поселения 	                                             С.В. Неверный